
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 04/04/2018.  
 Data Esecutività: 04/04/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 11458/2018  
 
Determinazione n. 786  del   04 aprile 2018  
 
Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS 
50/2016, MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA REGION E LOMBARDIA, PER AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO EDILIZIO CO MUNALE NON RESIDENZIALE - 
OPERE DA ELETTRICISTA - CIG 7393873106 - APPROVAZIO NE PROVVEDIMENTO DI 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE ALLA SUCCESSIVA FASE DI GARA A SEGUITO DELL’ESAME DELLA 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE: 

- con Determinazione n. 440 del 23/02/2018, esecutiva il 13/03/2018, è stata attivata la procedura 
negoziata, ex art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di 
manutenzione del patrimonio edilizio comunale non residenziale – opere da elettricista – da svolgere in 
modalità telematica mediante piattaforma regionale SINTEL, la cui aggiudicazione è stata disposta con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base al miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95, 
comma 3, del D.Lgs. 50/2016; 

- sono stati invitati a presentare offerta n. 15 operatori economici; 

- nella lettera invito sono stati fissati i seguenti termini: 

- 03/04/2018, ore 12.00:  scadenza per la presentazione delle offerte; 

- 04/04/2018, ore 9.00:   apertura delle offerte in seduta pubblica; 

- entro la scadenza risultano presentate in SINTEL le seguenti n. 5 offerte: 

Protocollo 
SINTEL PARTECIPANTE 

Codice 
Fiscale 

Forma di 
partecipazione 

1522406574362 R.C.C. IMPIANTI SRL 02239290204 Forma singola 

1522745105824 DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C SRL 01983730209 Forma singola 

1522745235887 ON-OFF IMPIANTI ELETTRICI SRL 02292280209 Forma singola  

1522746511552 ELECTRO TEAM SRL 01753990231 Forma singola 

1522747666689 R.B. IMPIANTI SRL 00864630363 Forma singola 

 

PRESO ATTO che, come da verbale (in atti) della seduta pubblica tenutasi in data 03/04/2018, il Seggio di 
gara ha verificato la correttezza, nonché la conformità a quanto richiesto nella lettera invito, della 
documentazione amministrativa contenuta nella “Busta A” telematica, dei suddetti offerenti; 

ATTESO CHE a norma dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016, al fine di consentire l'eventuale proposizione del 
ricorso ai sensi dell’’art. 120, comma 2 bis del D. Lgs. 104/2014 (codice processo amministrativo), “sono 
pubblicati, sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nei successivi due giorni 
dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di 
affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 04/04/2018.  
 Data Esecutività: 04/04/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

professionali. Entro il medesimo termine di due giorni è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le 
modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice 
dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli altri Stati membri, di detto provvedimento, indicando 
l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”; 

VISTO l’art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale il provvedimento che determina l’esclusione dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa, va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo 
del committente della stazione appaltante ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016;  

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, con l’indicazione degli operatori economici ammessi alle successive fasi di gara in oggetto, 
dandone contestualmente avviso ai medesimi offerenti; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 29; 

VISTO l’art. 120 D. Lgs. 104/2010; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Enti Locali”, relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei Dirigenti; 

 
DETERMINA 

 
APPROVARE  il verbale del Seggio di gara tenutosi in seduta pubblica in data 03/04/2018. 
 
DARE ATTO CHE risultano ammessi alle successive fasi di gara i seguenti operatori economici invitati a 
presentare offerta: 
 

Protocollo 
SINTEL PARTECIPANTE 

Codice 
Fiscale 

Forma di 
partecipazione 

1522406574362 R.C.C. IMPIANTI SRL 02239290204 Forma singola 

1522745105824 DITTA IMPIANTI ELETTRICI BEFFA E C SRL 01983730209 Forma singola 

1522745235887 ON-OFF IMPIANTI ELETTRICI SRL 02292280209 Forma singola  

1522746511552 ELECTRO TEAM SRL 01753990231 Forma singola 

1522747666689 R.B. IMPIANTI SRL 00864630363 Forma singola 
 
DARE ATTO  che non risultano esclusioni. 
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet del Comune di Mantova, nella 
sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara -  Aperti – Servizi. 
 
COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento ai sopraelencati operatori economici.  
 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


